
 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

 

 

ATO DE CONSÓRCIO 

RESOLUÇÃO Nº.  096/2021 

 

Contratar para exercer função temporária junto ao 

Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e Edital de Processo Seletivo 

nº 01/2021. 

 

CONSIDERANDO Convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 

002/2021, para a Função Pública Temporária a ser ocupada no município consorciado de Coronel 

Domingos Soares, PR nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 

001/2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Contratar para exercer função temporária junto ao Consórcio Intermunicipal de Saúde os 

empregados: 

NOME FUNÇÃO TEMPORÁRIA 
DATA DA 

CONTRATAÇÃO 

Solange Verginia Dalastra Favero Auxiliar Administrativo 20/05/2021 

 

Art. 2º. O prazo contratual será 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado pelo prazo necessário, 

mediante conveniência e oportunidade, devidamente fundamentada, tendo como prazo máximo 02 

(dois) anos, a contar da homologação do presente certame. 

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos em 20/05/2021. 

 

 

Pato Branco/PR, 19 de maio de 2021. 

 
PAULO HORN 
PRESIDENTE 

http://www.conims.com.br/

